
Eerste wijziging Beleidsregels Tijdelijke Ondersteuning Noodzakelijke Kosten 

(TONK) gemeente Roerdalen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roerdalen 

  

gelet op: 

  

• artikel 4:81 tot en met 4:84 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 35 Participatiewet; 

• de Kamerbrief, d.d. 9 december 2020, van de minister van Economische Zaken en Klimaat over 

aanpassingen in het economische steun- en herstelpakket als gevolg van de ontwikkeling in de 

bestrijding van het coronavirus; 

• de Kamerbrief ,d.d. 27 mei 2021 van de minister van Economische Zaken en Klimaat over aanpas- 

singen in het economische steun- en herstelpakket als gevolg van de ontwikkeling in de bestrijding 

van het coronavirus, waarin wordt aangekondigd dat de  TONKregeling  verlengd wordt tot en 

met september 

• Artikel 6.2 beleidsregels TONK d.d. 13 april 2021, waarin de mogelijkheid wordt vastgesteld om 

het toegekende bedrag op een later moment te verhogen. 

overwegende dat: 

het wenselijk is om aan te geven in welke situaties en onder welke voorwaarden huishoudens in aan- 

merking kunnen komen voor een tegemoetkoming Tijdelijke ondersteuning noodzakelijk kosten (TONK) 

en hiervoor aparte, tijdelijke beleidsregels vast te stellen; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de navolgende Eerste wijziging Beleidsregels Tijdelijke Ondersteuning Noodzakelijke 

Kosten (TONK) gemeente Roerdalen: 

  

Leeswijzer: 

In de  linkerkolom  wordt per artikel de bestaande tekst  aangegeven,met  daarin schuingedrukt wat 

wordt veranderd. In de rechterkolom wordt de gewijzigde tekst dikgedrukt aangegeven. 

Artikel  I: Wijziging Beleidsregels Tijdelijke Ondersteuning Noodzakelijke Kosten (TONK), 

gemeente Roerdalen 
A. Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 3. Aanvraag Artikel 3. Aanvraag 

4. 4. Een aanvraag voor de TONK kan worden 

ingediend tot 1 oktober 2021. 
Een aanvraag voor de TONK kan worden 

ingediend tot 1 augustus 2021. 

B. Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 4 Terugwerkende kracht Artikel 4. Terugwerkende kracht 

De TONK kan met terugwerkende kracht worden 

aangevraagd over de periode 1 januari tot en 

met 30 september 2021 

De TONK kan met terugwerkende kracht worden 

aangevraagd over de periode 1 januari tot en 

met 30 juni 2021 

C. Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 6. Hoogte TONK Artikel 6. Hoogte TONK 

1. 1. De hoogte van de TONK wordt eenmalig 

berekend op basis van de kosten genoemd 

in artikel 5 van deze beleidsregels over de 

De hoogte van de TONK wordt eenmalig 

berekend op basis van de kosten genoemd 

in artikel 5 van deze beleidsregels over de 

maand januari 2021 of over de maanden maand januari 2021 of over de maanden 

Nr. 286269 

GEMEENTEBLAD 24 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Roerdalen 

Gemeenteblad 2021 nr. 286269 24 augustus 2021 1 



dat er recht bestaat op de TONK, met een 

maximum van € 200, - per maand. Dit geldt 

dat er recht bestaat op de TONK, met een 

maximum van € 750, - per maand. Dit geldt 
voor een periode van maximaal 6 maan- 

den, dus voor maximaal € 1200, - 
voor een periode van maximaal 9 maan- 

den, dus voor maximaal € 6.750,-. 

D. Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 8. Duur, betaling en vorm TONK Artikel 8. Duur, betaling en vorm TONK 

1. 1. De TONK kan maximaal worden toegekend 

voor de periode van 1 januari 2021 tot en 

met 30 september 2021; 

De TONK kan maximaal worden toege- 

kend voor de periode van 1 januari 2021 

tot en met 30 juni 2021; 

E. Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 10. Inwerkingtreding, looptijd en  Toepas- 

singsbereik 

Artikel 10. Inwerkingtreding, looptijd en  Toe- 

passingsbereik 

2. Het gaat om aanvragen voor ondersteu- 

ning in de periode januari 2021 tot en met 

30 september 2021. 

2. Het gaat om aanvragen voor ondersteu- 

ning in de periode januari 2021 tot en met 

30 juni 2021. 

3. Deze beleidsregels vervallen per 1 augus- 

tus 2021; 
3. Deze beleidsregels vervallen per 1 oktober 

2021; 

Artikel  II: Inwerkingtreding gewijzigde beleidsregels Tijdelijke Ondersteuning Noodzakelijke 

Kosten (TONK), Gemeente Roerdalen 
De wijziging treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking en werkt terug tot en 

met 1 januari 2021. 

Artikel  III: Citeertitel 
Dit wijzigingsbesluit wordt aangehaald als: Eerste wijziging Beleidsregels Tijdelijke Ondersteuning 

Noodzakelijke Kosten (TONK) Gemeente Roerdalen. 

Aldus vastgesteld op 20 juli 2021, 

Burgemeester en wethouders van Roerdalen, 

De secretaris, 

J.J.W.M. L’Ortije 

De burgemeester, 

mr. M.D. de Boer-Beerta 

Gemeenteblad 2021 nr. 286269 24 augustus 2021 2 


